
   

 

Esquema de conexiones HiMod con tarjeta de relé 
 

Sección de conexión máx.:

¡La línea piloto deberá estar ejecutada con blindaje!

Alimentación de tensión
Línea piloto

6 mm2

2,5 mm2
-
-

1)  áreas separadas galvánicamente: pueden ser alimentadas por diferentes fuentes de tensión con 24/48V CC

2)  alimentación de corriente adicional de 24V CC de la unidad electrónica (en caso necesario)
     (En caso de fallo de la red se seguirá emitiendo el valor efectivo de posición y el estado del aparato en las salidas de señalización binarias 1 a 8.
      Es posible la comunicación a través de COM-SIPOS: modificar parámetros o la lectura del estado del equipo.)

3)  Opción

+ -

24V CC 2)

29 30 3432 3328 3531

46 4744 45

M
en

sa
je

 8

M
en

sa
je

 7

36 40 41 434237

M
en

sa
je

 5

M
en

sa
je

 6

Tarjeta de relé

M
en

sa
je

 1

M
en

sa
je

 2

M
en

sa
je

 3

M
en

sa
je

 4

Asignación de conectores XK

42

41

40

282930
31

32

33
34

35

1
2
3

4
5

6
7 8 9

27
26

25
24

23
22

21
20
19
18
17

16
1514

13121110

43

4445

4647

50

37

38
39

U1 U2
V1

V2
W1W2

48
49

36

2 3

Ejemplo de cableado II: "alimentaciones externas de 24/48V CC"
(en este ejemplo se alimentan todas las áreas separadas galvánicamente de forma externa con diferentes fuentes de tensión 24/48V CC)
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Conexión del cliente - ejemplos de cableado:
Ejemplo de cableado I: "alimentación interna de 24V CC"
(las entradas y salidas se alimentan aquí con 24V CC de forma interna por la unidad electrónica)
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Conexión alimentación de tensión

Estándar A 
(conexión USB bajo el tornillo 

de cierre en la caja de la 
unidad electrónica)

COM-SIPOS
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USB 2.0 Bluetooth

Conexión control y señales de confirmación
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